*V*nde clerici Mediolanenses, graviter querelantur sibi prejudicato p[ro]p[ri]o, cum eis per cruxatum ipsam, s[ecundu]m contingat transi[er]e, non nesciis legatos, quanto in eis[us] procuratibus non possunt existi, tantu[m] facientes amplius pregravantur, & quoniam plura nos ipsi procuratibus devolvam, tanto[m] a facientiis falli poterit. *Q*uoq[ue]cum ordinari, cum proen[ti]o & videlicet iugiter nonnullis & fiscitatu[m] sicut Deu[ti] dedit, nonnaturam, in iugisq[ue] je[st]re feciali tuens fatigant,

*n*on videatur præfertim cum Et Apostolus dicat: Si vobis spiritalia seminicevimus, non et magnus si carnalia vestra metanus: & in- fanta nostra quotidiana sit omnium ecclæfarum sollicitudo, sicut plenus normi presentes pariter & renovi.

CAP. XII.

*S*ubditus non præfrib[us] obedienciam contra prælatum.

*I*dem de Caifa, & de S. Donato prioribus.

*C*um non a licet à capite membra recederet, non sufficiunt admirari quid sicut referente Bracaren. Archiepiscopo nobis est intimatum, sicut ecclæ ve- dire fibi tanquam Episcopo b[ea]tū vestro contumaciter re- culauit: [i. & infra.] Ideo [que] mandamus, quatenus præfato Archiepiscopo & ecclæ Bracaren obedi- entiam & reverentiam debitam, sicut alii clerici f[un]di ecclæ faciunt, impendatis, præscriptione temporis non obstante.

[i. C[on]tra igitur crimen ariolandi sit repugnare, & felix ido- latria non acquisi[er]et, sustine[n]te nolentes, quid fidelis prælati sibi non obstante ut tenentur, & communis f. n. om.]

CAP. XIII.

*D*e iuribus ad Romanam ecclæfum fiscitatu[m] currit sola con- tenens præscriptio.

*I*dem Nobilis vir Matafeloni.

*A*d diuidentiam & Apostolatuum no. pervenit: [i. & infra.] Proponebatur ex parte tua Alexand. Pa. præ- fol. tibi in castro Palatioli concessisse singulis annis 40. fol. denariorum Papien, quos Rom. eccl. ibi confuevit recipere annuam: infuper confectiones, banna, placi- foris, foris, & omnia iura, que ibi Apostolic, fed. ha- bebat. Sed ea tibi ratione nulla deberi castellanus e- sidenti castri constantissime afferebat. Ad quod pro- bandum inducetas prædicti Papa privilegium, & librum eccl[esi]e Rom. censu[m]em: hoc etiam nichil probare per testes, qui dicebant se viduisse præscriptum censum numeri Rom. Pont. p[ro]x. 50. annis, & infra fuisse solutum. Sed inter alia fuit ex adverso responsum, quid nec privile- gium, nec liber censu[m]alis, tibi aliquid commodi affer- bat d[icitur], cùm privilegio usus non fuerit spacio annorum 30. & liber censu[m]alis suspicetus existeret: quia non fuerat in camera nostra receptus, ac scismatizus alio modo scris- pisset dicta res[on]um, quam disserunt. Nosigitur magis auctoritatem privilegij, quam depositiones testium at- tendentes, considerantes, etiam librum censualem, quem non suscepimus habuimus e[st], sicut non in nostra, sed in Cardinalis sancti Hadriani camera fuit inventus, qui f[er]um, quando camerarius fuerat, de camera B. Petri suscepit, nec credentes ipsum scismarium (cùm ju- ratus sit officium suum fideliter exerciri) aliud scripsi- se, quām à testibus diceretur: Resipientes infuper (quod est longe validius) ipsum negotium ranger, principaliter Rom. eccl. coatta quam non nisi ceme- nta præscrip[er]io currit: in solutione prædicti censu[m]e & aliorum posteriorum condemnacionis partem adversem, injungentes eidem, ut tibi non tanquam tibi, sed tan- quam eccl[esi]e Rom. (cu[m] auctoritate debes percipere, cu[m] etiam proper prædicti beneficia vaſillus exiſtit) difficultate perfolvat.

[i. T]u conquerente quid quadam iure de castro palatioli a se re. Alexand. Pap. p[ro]p[ri]o, tibi concessa castellanen. ejusdem colli- ubi reddere desegabunt. Porro te ac illi fil. Leonis confidem, illius castri proper hoc in nostra præfencia constitutus audas fecimus diligenter.

a Cap. ed. tit. in 2. compil. vid. Rom. frigil. 200. incip. Caro- la de Fiorenza. b Archiep[iscop]o, c C. ed. tit. in 3. compil.

Anchur. consil. 310. & Paul. Caifa. consil. 380. incip. In falso præfenti, d[icitur] afferbant. e Libro censuali ecclæ in loco non sufficie ferua- ti creditur, i.e. si cert. pet. Bart. f. al. quia.

quod Apollis ad Iosias iudicibus receptum sive fateris, per
quod confit ecclae Romanam imperi in quafi pos-
se, cum pro ea ministerio tuo & antecessorum
nominem exaltum fuet, & praefatum iuramentum: & is
plicatur dicere, cujusnomine possidetur. Si veri di-
ctum, quod nomine tuo & antecessorum tuorum, & non
nomine novi ecclae Romanae fuerit iuramentum ex-
positus, inquit, quod praefatum iuramentum de-
ferendo iure & honore led. Apollis fieri violatum:—
tale licet reire, non posset, quod contra iuramentum
longiusficiat scilicet obtemperant: quia etiam secun-
dum hoc locum praecepti habent: non posset, cuius in
praecepto tecum ecclae fasiculari bona fides & iustus
est angari: & eius enim locum possit haberet
primum, non credimus sententiam praecipsum
in ecclae fidei, nosce nobis.

Quia prædictus Abbas sufficienter ostendit monasterium suum super institutionibus, definitionibus, & ordinatis plebis plebem & clericorum, baptismo, & premitentiis leboribus culpis, sepultura, decimarium perceptione, ac divinis officiis celebrandas, tam in pœble, quam in capelis prædictis in excommunicando atque intercedendo, & etiam ab solvendo legima prescritione mutuatum: Abbatem ipsum ad impetracione tua super jam dictis articulis duximus ab solvendum, super illos tunc perpetuum silentium imponendo, super alii omnibus, que ad jus episcopale specie non curuntur, tamen tenorem arbitrii euntem. Abbatem, quod ad plebem & capellas prædictas generaliter conde manus.

CAP. XIX.

Quæ prescr̄ptione completa privileḡum contrarium impetrat, & utitur illo, prescr̄ptione renunciat. Si prescr̄ptio non erat completa, malam fidem habet; & idē non prescribit.

100

Venientia ad presainmentum nostram Abbas sancti Martini de Pannonia: & infra. Perit a nobis postmodum idem Abbas, ut Vulturinus. Episcopus non impedit vel faciat impediri, quo minus omnes, qui in imaginatione parceret vel comitatus confundit de omnibus quod possident, decimas filii solvant: sicut in privilegiis Fauchis P.a. pr. no. & sancti Regis Stephanus continetur. Praeterea vero Episcopus potius patitur, ut decimas et imaginationem, comitatus ita fixa dicet, terminos confutat, quas detinet idem Abbas, filii refutati faciemus, nisi aliquo jure speciali feijs possidente monstrarent; & infra Chirifina ve, oleum sanctum, confractaciones altarium seu basiliacarum, ordinationes clericorum, qui ad factos ordines promovendi fuerint, clerici ecclesiastici vel capelliarum ipsius monasterii, quod est in Vulturino dioecesis.

pellularium ipsius monasterii, quodam in Vespriis clo-
nstitutum a Vesprim. Episcopo postulabunt: si qui-
dam catholicus fuerit, & gratiam fecerit. Apof. habuerit, &
ea gratis fine pravitate aliqua voluerit exhibere: aliquo
ab alio, quem maluerint, prestatu catholico sufficien-
tia liberant habent facultatem: sicut in privilegiis doct.
Palchalis, & Alexan. Papa praeceps. nost. perfidius
conseruit. Non obstante privilegio Clementis Papa per-
quod privilegii suorum praedecessorum non exitit de-

rogatum, cum de ipsis nullum fecerit mentionem, pra-
ferrimmo & ipse Clemens privilegium illud concesserit,
falsi institutionibus, non solum Romanę ecclesię, sed
ipius etiam legatorum. Nec obstat poterat praefi-
cili, quam idem Abbas in suum subfidiū opponeret
quia si imperiata erat, quando ab Alexando Papa
privilegium interfecerat, huius prescriptionis renunciatio vi-
deatur, praeficeret cum oram vobis privilegio illo sit, si
quis, quodcumque intentioni (quantum ad hunc articulum)
contradicat. Sivero nondum consummata erat praefi-
cio, sed erat in praetribulo: post imperiatum hujus-
modi privilegium, bona fidem non habuit. & ideo te-
cundum canones non praeficerit.

CAP. XVIII.

Abi in capitulo praescribere potest iura episcopalia, obtinet tamen his filio que prescripsit h. d. quis ad titulum.

Idem Episc. Lucam.

Con illo fratre Episcopo, cum Abbatore & mona-
chis suis salvatori de Fictore super plectro Fal-
stante & alijs eiusdem capitis ipsius in nostra pra-
esentia ligando munitissimum in eis, de alia ad ejus Epis-
copule penitentia vindicantes, ad fundamantem inten-
sorem tamen cum communione principaliere allegabas
ut sub nomine diebus uniuersa spiritualia in predica-
tione, qui sunt in dioceset, tua constituta, ad te tan-
to ut at diocesem Episcopalem pertinere, arbitrium
in primis huc hoc promulgatum a Pforiensem. Episco-
po habebatque a primicerio Lucas Allegans. Ad
eisdem autem intentum quam Lucas Cleg. viii
dicit praecepit nobis prius privilegium exhibuit: quod
predicatione auditorium multe videbatur tempore pre-
dictorum, per quod tam monasteriorum, quam plebe & ca-
pella predicta videlicet libertati donata: & fideliter. Alium
autem quoque Rom. Pont. dictus Abbas privilegii u-
nus post arbitriu[m] promulgatum obtinens, qui li-
berer & penitencia libi concedere videbatur: [i . d .]

CAP. XX.

*Nec in foro canonico, nec civili, valet prescriptio
cum mala fide.*

Idem in Concilio generali. c

Voniam d' omne, quod non est ex fide, peccatum est. Syndicali iudicio definitum, ut nulla veleat absque bona fide prescriptio, tam canonica, quam civilis. Cum generaliter si omni constitutioni atque consuetudini derogandum, quaque mortali peccato non potest observari. Vnde oportet, ut qui præscribit in nullum temporum parte rei habeat conscientiam alienam.

c, quod non

a Cap.i.Dr.privil.or 4.compil. b Vide l.unio. C. de Thep.
l.s. c sub Innoc.III.c.4. d Ca.3.vod sit.in 4.compil. Vide
Mash. Gl. Gou. et en note ciuez armes lezes.

Mathesil sing. 23. in c. nota quod omnes leges.

DE SENTENTIA ET RE IUDICATA.

TITULUS XXVII.

CAP. I.

Sententia lata contra leges vel canones, non tenet: nec ab ea opus est appellare. *Pamorm.*

Gregorius Ioann. Archep. prima Iustiniawie.
Sententia a contra leges canonice prolat, licet non sit appellatione suspensa, non potest tamen subfistere ipso iure.

CAP. II.

Lnes debent celeriter terminari.

Idem b. Joanni Ravennatis Episcopo.
Vigantum & controverfias celeri sententia terminare & equitati convenit, & rigor.

CAP. III.

Sacerdos si fine iusta causa non est deponendus.

CAP. IV.

Sic quis sententiam a Papa confirmari, si iusta & rationabiliter fuit lata.

CAP. V.

Ea, quia iuxta ecclesiasticum morem iusta & rationabiliter fuerint definita, nostra quoque sententia roborarentur.

CAP. VI.

Iudex deputatus super executionem sententia admittit exceptionem fraudis seu nullitatis sententiae, non ad effectionem, ut super ea pronunciat, sed ad negotium ad superiorum, qui iudicatur, transmittat, si illam probabilitatem reperiit. b. d. nosadister.

Alexander III. Liberian. Archep. Scopo.

*D*e cetero noveris f. quod si sententiam a nobis latam principium per aliquem executioni mandari, & frus intervenire: non est facultas executori ex toto negotio cognoscendi, sed deferri questiones, que incident, ad sedem Apostolicam oportebit.

CAP. VII.

Non sufficit res damnata ad traditionem possessionis, tradere prius pro ipsa possessione.

CAP. VIII.

Cum aliquibus g. est adjudicata possesio, non sufficiat eis dari pignora, nisi corporali possessione, latentur.

CAP. IX.

Sententia lata contra matrimonium nunquam tantum in rem justiciam, unde quandog. revocatur, cum confit de errore.

CAP. X.

Idem Norvicen. Episcopo.
Cum aliquibus g. est adjudicata possesio, non sufficiat eis dari pignora, nisi corporali possessione, latentur.

CAP. XI.

Cententia lata contra matrimonium nunquam tantum in rem justiciam, unde quandog. revocatur, cum confit de errore.

CAP. XII.

Ator p. prefationem sua nobis infinitatione monstravit, quod cum quandam mulierem legitimè sponsasset, & carnalis esset copula subiecta, inter eos scandalum est subnotum, cuius occasione debitum ei subtraxit. Confusione vero mulieris hoc molestatum habentes, questionem moverunt, proponentes, quod mulierem invitata & renitentem, nec atatis apte matrimonio existenter duxisset uxorem: & quoniam idem vitam cupiebat agere dissolutam, demum utruf-

a. C. 2. ed. tit. iii. comp. b. Salsicet Greg. Ioan. Epis. Ravenn. l. 2. c. 18. ejusq. legitt. c. C. ed. tit. in i. comp. d. Scil. Greg. l. 2. c. 47. ap. 18. reg. & ca. a. ed. tit. in i. comp. e. Leo I. ap. 18. & c. 6. ed. tit. in i. comp. f. Post Conc. Lat. fab. Alex. III. p. 49. c. 12. & ca. 7. ed. tit. in i. comp. g. C. 8. ed. tit. in i. comp. & post Conc. Lat. fab. Alex. III. p. 6. c. 2. h. al. Norv. Epis. T. & V. Archid. i. C. 9. ed. tit. in i. comp. & post Conc. Lat. fab. Alex. III. p. 6. c. 11.

que studio interveniente, fuerint minus reprehendendis separatis. Nolentes igitur matrimonio causione operata, levitate quadam dissolvit, mandamus, quicunq[ue] ibis consideret eos per judicium eccl[esi]e non sufficiat virum & uxori infirmi permanere.

CAP. XIII.

Retrahalatur sententia praesertim iniqua confundenda eccl[esi]am.

Idem T. & cleric. S. Ambrosia.

CAP. XIV.

*C*um causa b. quia vertitur inter vos, & G. & b. s. cos super domo quamvis eis ab Archiepiscopis isto fieri vendita, ad examen l. Apoll. fed. legit. de loco h[ab]itu, post app. ad nos interponit, & receptat indicatio, quoniam intra terminum tibi filii. ad eam terminum proximum iter non arripiueras, contra te sententiam perfers: memoratis G. & A. præstatam donum in eum Veronen, civitatis confundendum adjudicatur: deinde cum causa futură ad nos per app. dicit, Brixien. Episcopus delegans a nobis sententiam vos (sicut forma canonum) secundum eundem ordinem, sicut præstat, legatus fecerat, promulga. Ne autem confiderantes, quod licet uero vel confundere non minima sit auferreas, nonquam usum vestrum in legi præjudicat, prescriptum sententiam revocare. Vos ab impetritione ab solventibus illorum e. vol. & n. si uerba domum adjudicantur superdictam.

CAP. XV.

Sententia iniqua retrahatur per superitem, hoc auf[er]ies appetitione remota commissi. Sed enim corrip[er]t magistratus, et illi multa b. d. intelligend, quid posse sanx.

Idem Eborac. Archep. Scopo.

*N*ec ex altera e. & infra. Item cum aliqua causa uero pel. re. committitur, & sententia feratur iniqua, cu[m] oportet: nec ei debet habi. si iniquitatem manifestem.

CAP. XVI.

Sententia lata contra absentem non contumaciam in se trahit, non valens b. d. intelligend, quod haec male in se contumac. Pamorm.

CAP. XVII.

*T*enor literarum f. tuarum ostendit, quod si am. R. & M. mulierem querit matrimonio remota, & Theatino Episcopo commissa fuisset, idem condamnare absente ab impetritione ipsius abolivit. Causam mulier a nobis ad te literas imperavit, in de causa cognovices, & eam fine debito terminares: [i.e.] plus verò R. à te vocatus ad causam infinitate p[ro]fusa non affuit: sed finaliter sequente aliam causam p[ro]fundiuit, in eam excommunicatione remota promulgavit: à qua postmodum absoluens ait remota offedit literas Episcopi memoriari, quibus cum ab impetracione ipsius absoluisti fuisti p[ro]cessat. Quia agere multos fuos testes offered probandum, quod idem R. causam sp[irit]ualis annulo & publice submerserit, & ut super his agere debet, populi cogit. Ideo a quificatione tua taliter respondit, quod [non obstat] illa abolitione, quam Episcopus fecit] in causa p[ro]cessu eidem R. sub p[ro]pria excommunicatione actione in-

a. al. eos. b. C. 9. ed. tit. in i. comp. uic. talis est p[ro]cessus. Theat. b. d. al. Norv. Epis. T. & V. Archid. c. de ap[osto]lo qui videtur esse ap[osto]lo p[ro]prio dicitur. d. C. 8. ed. tit. in i. comp. & post Conc. Lat. fab. Alex. III. p. 6. c. 2. e. al. Norv. Epis. T. & V. Archid. f. C. 9. ed. tit. in i. comp. & post Conc. Lat. fab. Alex. III. p. 6. c. 2.

37
ne ad eam, quam superinduxit, accedat, prius
quam fieri cœla decisa.
[Quodcumque causas memorato Episcopo pro commissione ter-
num potest deponere.]

CAP. XI.

Sententia dicitur in causa matrimoniali rite lata, ad solam
opus confessionem afferentem contrarium, non revocatur, sed in-
ter nos fuisse donec legimus de contrario docetur. Ita summa-
tum, ut aliquis de nova aferat. *Pamorum.*

Idem.

Quinq[ue]mēti a E. latricis praefectum, sicut tuis lite-
riam compatriotam inter ipsam & virum
sem agnoscere probavent, ita quōd inter eos senten-
tiam dixerint prouulsi: prudenter vero E. cum sitib[us] post-
modum confessi, quod estem comitem in veritate ante-
sentiam non fuisse, sed & post separacionem com-
petentiam cum eo contraria, & tandem ad secundas
opus convolavit: [i. & j.] Fraternitati tuis respondi-
vit non per foliam confessionem mulieris non est re-
sponsio a sententiis per iudicium ecclesie rationa-
biter promulgata, nisi legitimè in contrarium proba-
bitur.

[i. Quo igitur restum suum nunc recognoscens, consilium no-
strum hoc est: tu inde à nobis in hoc postulatis respon-
sus.]

CAP. XII.

Si papa nostra pronuntiationem suam conferit beneficium, hoc
tacitum significatio collatio, & non tenet.

Inconvenit III. Arcidianas, & sacrificio Magalensis.

Cum alio e Magalone Episcopus P. de Castro novo,
ad vacanciam Archidiaconatum ejusdem ecclesie no-
minatus, preposito ut nullus ibi (nisi primi dupliciti fibi
vix concessi) induceretur per appellationem interpo-
lantem, Episcopius dictum P. Archid. per suum
canonum in effigie. Propositus vero alium ab eundem
Archidiaconatu nomine presumpti. Tandem C.
parochias notas, quod factum fuerat ab atraque parte
talis; pronuntiavit, quod aliquibus scriberet, ut tam
Episcopio quam parochiam ad ordinandum concorditer
Archidiaconum contentem, & eorum forte moniti non
timili, hos ipsi exequi non different. Post hec vero di-
fidae procedentes notari G. qui nondum ad diaconatus e-
ram promovit officium, præter conscientiam procuratoris
Episcopi apud fed. Apost. non morantis, ipsum archidia-
conum contra pronuntiationem suam contulit, fecit
crematio circumventum. Nos igitur in hanc vesigium
prædictos no. dicentem sententiam Rom. fed. cum ali-
quid faciat faberque, pollicim melius communiqueret: quod
degradatus factum est, non obstante donatione, quam
ab eodem Episcopo in illusione donationis Apololi-
ca super diuersi receptioe in iurium revocamus: & eli-
ceremus, cum de subreptione liquido confer, d. su-
per dicta archidiaconata per perpetuum silentium im-
punito, precepimus mandamus, quatenus sapientium
adulacionem plena omnium vestrum, qui prefec-
torum in ecclesia, interveniente concordia ordinan-
tibus.

CAP. XIII.

Videjentia a iure litigataria lata, si ab ea intra 10. dies
non fore appellatur. Vé si et alter: Per sententiam, à qua non
sunt applicatae, profici ecclesiis subiiciat prelates iuris iurando. Episcopo, seu
ab aliis ecclesiis pertinere.

Idem Abbat. & conventus S. Zenonis Veron.

Cum inter vos & pro ecclesia vestra & Archipresby-
terum & clericos S. Proculi, super subjectione ejus-
dem ecclesie quæfuerit verteretur: ex parte vestra fuit pro-
positum, quod dicta ecclesia monasterio vestro pleno ju-
re debet esse subiecta: videlicet in infinitione, des-
titutione, investitura Archipresbyteri, & ejusdem fidelitate,
ipsius, & statutum obedientia, correctione, repräsentatio-
ne ad ordines, tonsuratione, suffectione clausimatis, lita-
tibus, & aliis similibus, per quæ plena subiectio declaratur:
ad quod probandum instrumentum publicum conceffio-
nis B. quondam Veronensem. Episcopi pars vestra in me-
diū producebat, quam concessionem concefforū ejus G.
ratam habuit, & etiam confirmavit. Super his quoque
Rom. Pon. quām Patriarcharum Aquilei, privilegia
& confirmationes induit, quorum unus de subjectione
plenaria in privilegio suo evidenter exprefit, quod sub
testimonio B. & R. quondam Veronensem. Episcopi, qui ejusdem
ecclesie Archipresbyter exiit, fiducia fuerat & comple-
tum, & in eodem à priore sancti Zenonis mandavit sua
vice subfcribi. Adiecta etiam pars vestra, quod inter B. &
quondam Abbatem ejusdem monasterii, & sancti Procu-
li Archipresbyterum & fratres ipsius procedente tempore
de fidelitate & obedientia manualli controverſia fu-
orta, ad quæ duo illi se duxerat teneri negabant, & fu-
periis testes producunt fœderatitudinem prefatus G. Veron.
Episcopus quendam cardinalē fequentia, quo idem fue-
rat indicatus, quod vel Archipresbyter dimitteret ecclesi-
am, aut Abbat. obedientiam reprobaret, sententia
ter definit, cujus sententia (cū nulla fuerit appella-
tionis suspensa) in rem tranfit iudicatam: [i. & j.]
Quamvis forte dicto instrumento donationis non sit plu-
rimum innundatum, nec confirmationibus nec privile-
giis, qua de ipso causam & originem accepimus: adten-
dentes tamen, quod quantum ad litigantes ipsos, jus ex
sententia factum fuit, possumus in rem tranfit iudicata-
rem, etiam si contra jus litigatori lata fuisse, cum contra
iuris confirmationis exprefse lata non fuerit, veritate gefto-
rum sermonibus prævalente, que & presumitur ritè per
omnia celebrata: definitus, ut Archipresbyter S. Procu-
li pro tempore fuerit, fidelitatem & obedientiam
prefectus Abbat. sancti Zenonis.

[i. Quam efferebat nullo peccato remedio attentari, à cuius
prolatione uig. ad hac tempora L. annorum est elapsum spaciū,
per quod probatur quid monasterio, S. Zenonis prefatam ecclesiam
plena iure pficeret, & quid dictius Archipresbyter & fratres ipsi
præcesserit & prestante obedientiam Abbat. S. Zenonis fecerant, cito-
magis haec præmissione, & similia multa prefatis audiretes ubi
& fratribus nostris prudenter & fideliter restituerent, nos communica-
tive sine confito.]

CAP. XIV.

Sententia contra alterem lata, nihil iniqui' continens, venit in
causa appellationis conformanda: iacet per addefensiones videatur
pro aliore suffi prokatum: dummodo pro sententia concurredit
simpliciter de quibus hic in litera: & sciundam hunc ineluctum
est hic causa singulari vnde.

Idem canonici Novarien.

Caufam & que inter vos & A. clericum super pra-
benda Novarien. ecclesie verebatur, Laudum. Epis-
copo de consensu partium, f. commissarius terminan-
dam, qui pro vobis contra dictum A. definitivam senten-
tiam promulgavit: à qua fuit ad nocturnam audiendam

a Cap. 3. ed. tit. in 2. comp. an. sedicet sententia lata contra ius
litigatori valeat, Felin. n. a. nevir. supr. de iud. dar. in L. p. f. de iust.
& iure. b. B. c. In C. Bar. quod inter quendam Abbatem
ejusdem monasterii & S. Archipresbyter. &c. d. Al. presuman-
tur. e C. 4. ed. tit. in 3. comp. f. Et quia de partibus con-
fus fuit datum iudex, non poterat recusari nisi in re causa super ven-
tus, supr. de offic. deleg. cap. in fine.

appellatum: [i & j.] Licit ex parte ipsius A. sufficeret propositum quod contra formiam mandati nostri dictus Episcopus sententiam promulgavit, sicut per acte defatigantes mitemur probare: quia tandem judicis animus non semper ad unam probationis speciem inclinatur, & ipsa sententia nihil continetur in qua, & eidem judicii de communione parium ad sensu fuerat causa commissa, qui ut sententiam ferret post examinationem cause, ab uraquo parte fuerat requisitus: sententiam ipsam curarivimus confirmare.

I 1. *Dicitur auctor A. & magistris A. & predictis suis, quod in sua uerba, in nostra propter hanc praesentia confirmatur. Idem A. probare multipliciter nititur, sententiam inquit latius fuisse, ac propter hoc debet non immixta testitari. dicta procuratoris nostris defensio sententiam, & eam petentiibus confirmationibus nostra predicta communis. Nos autem auditis que fuerint hincin de propria, & diligenter intulitis, habito caro faciebimus nostris super his diligenter traximus.*

CAP. XV.

Si sententia precipit aliquod fieri ad certos terminos, tempus decedens ad appellationem, quod inter sententiam, non autem ex dictis finis terminis, hoc primi. Quadragesima tempore, quod a fine datum condemnatio in personali, potest ad iudicium ex causa arbitrii; et sententia terminum articulatum respicit, non potest post discussionem appellare, nisi non confit judicium, ex causa terminorum abbreviatis fecundum. At executionem sententia non appellatur, nisi in executione medius excusat: hoc teritus dico, quandoque medium illud secundum in Panormo.

Idem Astericus. Episcopo, [& Abbatis, sicut] jo-
bi Isidori Legumen.
Vm sacerd. à controversia que intercurrit

Vm super & controversia, qui inter Autem Episcopum & monasterium Cellarum novarum superstat.

Vod ad confutationem: & infra. *Quia postulasti, quoniam appellations sibi per sententiam, qui purgationem indicant sibi per sententiam, & ad ipsius receptionem terminum competentem b' pura viginti dies amplius, sine contradictione & recipiens: & ad diem veniens consequenter, appellat causam non exprimit appellandi: nec fit locus nisi suspicere purgatione & executioni sententia, à cuius prolatione & purgatione, in juncta ultra decendum dicitur effluxisse. Taliiter duximus respondeamus, quid cum post decem dierum spaciis sententia in auctoritate rei transeat iudicata, qui quia provocatio sub fiducia inita ad temporis non accurrit, appellandi sibi adiunctum denegavit: cum per hunc iudeatus per interpretationem iuris latia sententia parvula, praeferita ubi causa non redditur appellandi. Sed nec executionem ipsius sententiae idēc convenit retardari, taceat ad hoc agendum quadragefime tempus regularitatis sui statutum: quia id tardari potest nonnunquam à federe in medio, & etiam prorogari: & qui ab initio sponte recipit terminum brevioris, impauri e' sibi potest debet: cum ex hoc videatur amplius beneficium contentiose: unde talis non audiret appellans, nisi fons per auctorius eum modus executionis canonicus excederat.*

Idem Confutatione Episcopo. 2

quantum ad monasterium duximus confirmationem [infra] Mandamus, quatenus si confiteris approposita Onenes, rationabiliter interpositas, & idem sequendam nuncium ejus à tenuo tempore legitimam statim fuisse, executo sententia differenti, ut non possemonem Onenes ecclesia decretum existimat, in quo (scilicet iuri postulati) executioni ad suos Onenes clericis prajudicium demandetur: cui quodcumque sententia prajudicium quo minus sumat valere conseq' ruit, cum res inter alios atra non regat, regulat ista a tra' xita constitutions canonicas & cives.

I. *T' loquuntur ergo ha' & omnia, nobis patitur ut prefatis cordinalibus feliciter reuelantur: ut quoniam sicut nos patrem literas à doctore misas, seruas sunt nostri amici, & ex ipsius effectu tenemus ea sp. cap. contra ipsorum sententias & contra ipsorum sententias & contra ipsorum sententias ex parte monasteriorum, sed rationabiliter fut' propositas & efficas, quae dissidentiam eam communicant, sibi perpetuum ad manutinentur quia immixtum conformantur, sibi perpetuum in hac statim sententiam Catherinam, quae ipsa appellatione Onenes, ecclias omnes per certe veritatem, causam ipsam velles duximus etiamem amato, s' p. & c.*

CAP. XVIII.

CAP. XVI.

Sententia potest probari per testes: sicut non deponant de causa, quia solent judicem movere ad sententiam ducere.

*Ideim Decano cancellario. & C. canonico &
Lundonien.*

Sicut nobis & intimatis, cum causa, qua inter H. Lubdia & B. Presbyterum super quinque modis frumenti vertebarat, illi Lubdia, per annos singulos exponendis, *vobis commissa ruitet*, & resuferemus, *fieri postularet*: Lubdia, supradictus adverfatus se ad hoc non teneri respondit, cum alia vice super hoc conuentus fuerit, & sententialem abfolutum: *quod often-*

a Ante male Constantino. b Vid. leg. generaliter. cum
not per Doc. Cde reb. cre. & jur. c conditio, d decennium.
e imputare. f Laudunum, g C. & cod. tit. in 3. comp. Vide
Alex. & laſan. in 1.2. Cde bon. poff. ſec. tab.

CAP. XVIII.

*Si citatas ad sententiam, ex legitima causa iudicata
paruit, tenet sententia et absente lata; sed extrahit sententia
legitimam absensem causam. Si vero impedimentum possumus
in plone, non retrahatur sententia nisi prius dicatur causa re-
putare h.d. & est verum non fintur sententia sententiam tamen non
ii doctores non clare dilucidant.*

Von Bertholdus miles e. curiam suam per
Naumburgum, P. militi pignori obligatus; secundum
oblato de medio, A. nepos eius, qui sacerdotem
acceperat ecclesia ejusdem, adserens quod pars
a. Facit ad hoc i. C. de profecto in Hispania C. dicitur, ut
d. Lege, q. Ca. 7. sed. tit. in comp. te. quis non
est appellare, vide Cardin. Clem. de cap. 1. Vol. 1.
La sententia prim. concil. sqq. si deponit, q. Vol. 1.
de his qui mutant & liceat mutari, at illi (Mediobogum)

CAP. XX.

et universitate transficeret in eum, D. clericum ejusdem dei Archidiaco ad supradictam ecclesiam praesentavit: qui de contentis Episcopi ipsum instituit in eadem, in possessionem eius induci faciens corporalem. Prædictus vero Bertholdus, dominus fundi T. sacerdotem meum auctorem Episcopi praesentavit: sed ipsum Episcopum non vidi. Cum autem dictus T. adversum memoratum dixerit ecclesia depositum questionem, Remen. a Episcopo Apostoli de lege judicibus negotium delegavit: et quia cum attestationes utriusque receptas per partes prædictorum remissas, & praefato D. cum suis attestatione accedens, dictus T. nec per se, nec per responsalem agnosco comparet curaret, ipse attestationibus infipit, et dicit memorium ipsius ab impetione sapienti T. sententiale redditum absolutum: eidem T. imponens sententiam super ecclesia memorata. Postmodum autem hanc preterit Archiepiscopi praesentiam intra breve tempore, iustam causam ablettam allegavit: Archiepiscopus vero Argentino electo & Alarice Silve, & Tullio. & Abbatibus dedit fuis litteris in mandatis, ut ipsam ablettam causam ille ostenderet coram eis, prædictum sententiam nullum decernentem esti valoris, & tunc fine debito terminarent, alioquin facerent sententiam obliterari. Verum dicto electo & praefatis Abbatibus committentibus alias vices suas, ipsi subdelegatis pro predicto articulo receperunt: a quibus dicta sententia ad nos app. emisit: [i & 7.] Licerunt autem illam causam ablettam minus sufficienter. Prelates probaviles, ne tamen praedicaret opinio veritatis ante eis concinnessem auditorum: qui cum nobis ecclesia defecit, ex tenore sententiae Archiepiscoporum invenimus circumstinent, tum qui continebatur in illa, quod per attestationes ipsius clericis fuerat sufficiente probatum, quod praefatus A. in possessione ipsius causarum exticerat, cum eundem ad prædictam ecclesiam presentem, cum tamem per attestationes illas nihil alienum ait in causa, nisi quod pro quadam jure quod de illa ecclesia conveverit exhiberi patronis, prædicti A. & A. annemant decemfolios accepserunt: tum etiam qui in eadem sententia dicitur, quod dictus T. in prædictum defect, cum per attestationes suas appearat ipsam intentionem sufficienter probascitum etiam quod eum non recipit sufficienter infraclam, cum unius tamem partis attestationes receperit, que parum facilius si causam. Vnde sententiam ipsam duximus intranslato orato T. adjudicantes ecclesiam supradictam, cum per attestationes nobis confiterit evidenter, quoniam a tunc patrōne fuisse ad expedientiam ecclesiam.

CAP. XIX.

Ecclesia in sententiis, quas profert, ordinem iuris servet.
Item Praesentis Episcopi Apostoli sed. legato, & de Capitulo & de Celd. Abbatibus in Colonia & Manasteriis detecti omittantur.

² In causa d. que summi Pontificis iudicio deciduntur, & operis & vigor equitatis eis subtiliter observandus. Cum in similibus causis catena teneantur similliter iudicari. Nihil forte cum aliquid (causa necessitatis & utilitatis predicta) dispensative duxerit statuendum.

³ Adversus in pl. antiqu. ex ista legend. potest. est autem in Ecclesiis & Scholasticis, con multis substantiis suffragandi. b. al. Tertiorum. Tertiorum suis in antiqu. dicitur. c. dictio istam, quoniam in antiqu. comp. a Cap. 9. ad. tit. in 3. comp.

CAP. XXI.

Tenet sententia contra privilegium offenditum vel non offenditum, si ea non fuerit appellatum vel supplicatum.

Idem Episcopo, dico. & cancellario Parisien.

S'abrebatene super ipsum monasterii subjectione materia questionis. & procuratoribus partium litigantibus coram nobis, quia per confessionem partis adversa constat eundem Episcopum, quasi possessionem obediens eidem monasterio habuisse, ipsum redditum debeat ut ad eandem. Verum quia privilegium Innocentii Papa p. r. n. libertatem monasterii plenariam exprimit, decano Sutellion & suis coniudicibus dedimus in mandatis, ut Episcopo in quali possessionem obediens restituto, nisi contra privilegium rationabile aliquid objectetur & probetur, super subjectione monasterii ubi silentium imponeat procurarent: (& infra.) Iudicibus autem causam infructum remittentibus, quia cognovimus efficacem Episcopi rationes, subjectionem eidem adjudicavimus memoriam monasterii, ut ibidem habeat tanquam dicto. Episcopus potestatem, ita tamen ut nullum per hoc Apostoli sed. prejudicium generetur, quo animis, si voluerit, suam iustitiam prosecutus. Nimisrum si praefati Innocentii. & ipse tulti sententiam contra illud, intelligitur reprobus. Si vero non fuit coram eo exhibitum, praetextu privilegii de novo reperti predicta non debet sententia retractari.

CAP. XXII.

Sententia a qua sunt appellatum, retractatur, si constat sententia quoniam dicta sententia falsa fuit, confitentes suis, & contradicentes parte receptoris.

a Aliatis S. Lenfridi de cruce. b C. 10. ad. tit. in 3. compilat. vide Imperatore, cum glossa de re iudic. Alex. conf. 152. Paulus de Castro conf. 152. in cap. in causa que veritatis. c videlicet. i. & ibi. Cynnam. & d. Cod. de dilect. d obrueris. e C. 10. ad. tit. in 3. compilat. f alio. ita: tali sententiam contra ipsum, illud intelligitur. g. alio. ita: tali sententiam contra illud intelligitur, &c. in omnibus tamen debent illa duo verba paulo, q. ram co.

Idem S. Maria in Cagi (& Vallis sacra
te Abbatis) a

Cum I. & A. b canonici sancti Dio. Remen. ex parte quorundam canonorum ejusdem ecclesie nostro apostolatu referantur, quod Abbas eorum super dilapidatione, perjurio, simonia, & quibusdam aliis erat multipliciter infamatus: nos Cathalani. Episcopo, & ejus collegi dedimus in mandatis, ut ad ecclesiam personaliter accedentes, tam in capite, quam in membris corrigenter corrigenda, & flauerent que statuenda viderent: & infra. Juges autem Abbas & canonorum iuramenta recipientes, Abbatem ab administratione ipsius ecclesie per sententiari removerunt, correctione membrorum dilata, quem tunc poterant expedire. A sententia, cum procurator predictus ad nostram audiendum appellaverit, proponit dictam sententiam reprobandum, tum quia iudices non consenserat in ipso negotio procelerunt, tum quia iuramenta conspiratorum contra ipsum recipientes (depositionibus coram partibus minime publicatis, nec e ostensis eidem) ad sententiam procedere presumperunt: & infra. Quia vero de confiratione articulo nobis non potuit fieri plena fides: mandamus, quatenus si vobis consenserit, quod illi conspiratores fuerint, quorum constat a iudicibus iuramenta recepta, quod Abbas probare voluit coram eis, & eorum dicta iudices fecuti tantummodo, cum per alios ea probata non essent, sententiam protulere: vos irritantes processum eorum in negotio iuxta predictam formam comprehendens in prioribus literis procedatis. Si vero eos conspiratores sussile nequererit comprobare, vel licet de hoc condonet, appareat tamen illos nihil super his deposuisse, pro quibus idem Abbas fuit amitus: vel etiam si aliqua super his depoluierint, ea tamen per aliorum dicta fuerant sufficienter ostensa, procellum iurorum iudicium confirmaret: quia licet adversus Abbatem non debuerint conspiratores dimitti, iuramenta tamen ipsorum de veritate dicenda super statu ipsius domus recipi potuerunt: ut per ipsorum dicta super alios fides possit haberi, quia Abbatem minime contingebant, praesertim quoniam tunc probatum non est eis conspiratores sussiles.

CAP. XXIII.

Damnum in actione injuriarum infamia est, & per Papam post fama refusa, b. d. presu committitur sannatur.

Idem H. de Castro Guarri d

Cum te e à Bartholomeo injuriarum actione convenio, eo quod dices equum tuum non esse minoris precii, quam capillos ipsius, iudices, qui siper hoc cognosceban, te in decim solidos condemnassent, tu timens ne ipsorum sententia te notaret infamia f, beneficium restituitions ad famam a fidei Apostolica implorasti. Nos autem confidantes, quia nulla fuerit minimam facta injuria, volumus te per g predictam sententiam infamia non notari.

CAP. XXIV.

Revocata sententia propter defecum juris dicti, ut quia unus ex predictis publice excommunicatus erat, vel propter iurum ordinem non servauit, iterum de principaliis queritur.

Idem

Ad probandum b quod procurator dominus: & infra. Vosaute interim agnoscatis de confirmacione sententia, que lata est a iudicibus delegatis de ele-

a al. in Cagi. al. Catag. al. Vallis sacra. b C. 2. eod. 111. m. 3. compil. c Hunc recti. Inciso dicitur singularem, quod arteficiorum publicatus est de sufficiencia, non auctor de fabulatione. Male legitur predictum rectum, cum de fabulo Abbatem formo sit. d al. Viz. 1. al. Idem R. multus. e C. 2. eod. 111. m. 1. compil. uide Barb. in L. infamiam. f. sive p. jud. f. vide l. Athletas de his qui non infamantur. g. al. predictam. h. C. 2. eod. 111. m. 4. comp. vide Ant. de Putin i. fraterminus super de res.

tione custodis, ut eam (sicut de jure facit iuris) confirmare vel infirmare curerit, ita ut pro eo quod non delegatis iudicibus, qui eandem sententiam proteruerint, excommunicationis vinculo effici possent, datum, non sententia lata fuit, sicut per Meropem, nisi literas perhibetur, aut ex alia iusta causa sententiam conficerit infirmandam: ipsa causa, ut electione custodis iterum cognoscatur.

CAP. XXV.

Res inter alios iudicata, alio non nocet: & nullum iuris quod illorum litigare, cui secundo loco competit, alter, quod causa in iure iudicatos habuit.

Gregorius IX.

Q Yamvis regula iterum alio non nocet: & sententia iudicata. Et tamen, qui cum ibi primum dicitur, omnes discordant, delegans est alendum. Et alio non nocet.

Idem

DVobis b iudicibus (ut accepimus) diversitas

actio vel defensio conceperat, sufficiat sequitur, ipse. Ac illi etiam, qui palliis eum, a quo causa e buit, expertis, est prejudicium generatum.

Idem

DE APELLATIONIBVS & RECUSATIONIBVS, ET RELATIONIBVS.

TITVLVS XXVIII.

CAP. L

Collecto beneficii causa post appellationem ex predicto f summa causa interpositam, off. ep. iure nolle.

Alexander III. Excm. Episcop. & Dm

London.

Dilecti d filii prior & clerici de Colonia

et querimontiam transfranciam ab

boreac. Archiepiscopus Apulie. Et iugis

dem priorem post appellationem iudicandi, tamen interdicti, & canonicos (si eisdem tangunt prout

excommunicatos denunciantur: & inter quibus si veritate per idoneos personas & famulatos

licitate inquisita, invenientur ecclesiastum concordias

clericis, nisi prior & canonici malicie diffident causam

ad te pertinet, ordinare, in iurium respondem.

Appellatio generalis, res ipsa causa non nata.

Idem Archip. Roma.

I Nter cetera: & infra f. Super eo quod ab eo

Appollinaris in clausura te appellationem incor-

suit generaliter super omnem causam, quae ad te in-

a Vide Res inter C. quando res iudicata non est. b Comp.

judicis preferunt diversas sententias, quae predicta sententia dicitur: si duo ex tribus, & ijs in tre, si de recep. c. & de inven.

vide concil. Trident. Sess. 3. de reform. c. & Sess. 24. de recep. c.

d. Paff. concil. Later. sub. Alcuand. III. p. 11. q. 1. c. 1. m. 1.

comp. e al. gravem adiungit. f. Compl. 2. &

& post conc. p. 10. c. 2.

325
aliquo tempore possit moveri. Ipsum exinde redatur, nec huiusmodi appellationem duximus admittendam.

CAP. III.

A missione legitima non appellatur, nisi modus excedatur.

Ideem Abbatii S. Petri.

*Agnostrum: [i & f.] Quia a vero remedium apostolico id est invenimus, ut aliqui a religionis & scientia observantia exoriantur debet in sua nequitia patrem exhibere. Mandamus, quatenus, si quando quis feditorum tuorum ad remedium appellationis exoriantur, non idem minus eum iuxta tenorem mandato, quod in predicta regula continetur, & institutio-
nem ordinis corrages & calliges.*

CAP. VI.

*[i] Noverit audientiam per sonitus, quid si quando subditos tuos supra ea res ipsa secundum regulam B. Benedicti, & institutionem vel corrigere & calligere, spic ut malitiam suam liber-
e res exterriri, ad remedium appellationem configuantur.]*

CAP. IV.

*Tempore intra terminum, a judice a quo appellaverint, vel a se-
ipsum appellationem non persequitur, sententia vel iudicio
duo facit.*

Idem (Norwicen. Episc.)

*Praesentia defarum c: [i & f.] Si d quis ad no-
num audientiam appellaverit, & appellationem proli-
xiam tam præfixerit, tu ei dic, intra quem Apostolus
convenire posse ad dñe: ad ignes: ad quam si ve-
rie contengenter, tu illam exerce judio tuo super his,
qui quiesce veruntur, fini concordatione aliqua duocollpa. Si autem quicquam appell. fuz præ-
dictum congruent, nec tamen causam ad diem
appellat profecutus, ipsum nihilominus extunc len-
titus (sic de die diximus) appell. re. patere con-
ditus.*

*[i] Eccliarum in tua diœcesi confitentium, ita tuis &
domini fidei audientia scriptura primum, ut cum aliquam
propter audientiam illarum decidere foris contigerit, decidentis
fus ut vocem, sibi aliis quiclibet, perfornatum eccliarum vacan-
tibus conferenda ubi vici precludere aliquas colliditae non
possunt.*

CAP. V.

*Appellant prosequuntur habet annam, & ex causa lenitatem,
nisi faciat maledicentem. Et si intra id tempus non prosequitur, rata
sanctio: vel reddit ad primum, si ante sententiam appellatio-*

ne.

Idem Remen. Archiepisc.

*Cum sit c: Romana: [i & f.] Fratrenitati tua du-
cimus respondendum, quod si ante sententiam, vel
post sententiam appellatum, huiusmodi appellantium an-
nuntiatur: aut ex necessaria & evidenti causa bien-
tate: nisi foris iudex a quo appellatum fuerit, secun-
dam locorum distans, & personarum, & negotiorum qua-
lum realius tempus fuerit moderatus. Intra quod si
aut appellavit, causam appell. non fuerit profec-
tus, aut sententia, si post sententiam appellaverit, &
causa fuit occidisse videtur: nec amplius super eodem
tempore audiatur appellans. Si vero a gravamine &
an-
no ingressum fuerit appellatum, huiusmodi audiatur
appellatum quoniam facit canonem, etiam extra iudicium
pullum appellare permittunt: nec solent huiusmodi dici
appellationes, sed provocaciones ad causam. Si autem
ante sententiam quis appellaverit, cogitur illius flare ju-
dicio, ad quem noscitur appellasse.*

*a. C. 3. in 1. comp. & post concil. Lat. sub
b. Alex. III. p. 10. c. 1. b. C. 7. cod. tit. in 1. comp. & post concil. Lat. sub
c. 1. in 1. comp. & post concil. Lat. sub
d. 1. in 1. comp. & post concil. Lat. sub
e. 1. in 1. comp. & post concil. Lat. sub
f. 1. in 1. comp. & post concil. Lat. sub*

*[i] Eccliarum caput & magistra omnium eccliarum disponen-
te Domino constituta, & ad eandem consultationes, & questiones de
diversis mundi partibus merito referentes, quod eam super variis
quaestiones confido gratulans, & prudentiam tuarum non immor-
to commendamus. Iudee eis quid scripti prefomibus.]*

*Qui de criminis impietatis, appellare potest, nisi sit votum, hoc
debet.*

*Præterea si raptor sit, vel violentus detentor alieni rei,
qui appellat, huiusmodi appellatione facta in iudicio apud
eccliarum personas solerit audiri, nisi forte manifestus
raptor vel fornicator existat, sicut ille, quem abiente de
iurequiritus Apolitus * excommunicavit.*

CAP. VI.

*[i] Noverit audientiam per sonitus, quid si quando subditos tuos
supra ea res ipsa secundum regulam B. Benedicti, & institu-
tionem vel corrigere & calligere, spic ut malitiam suam liber-
e res exterriri, ad remedium appellationem configuantur.]*

Idem eisdem.

*A hunc & si in una causa quis appellaverit, & pendente
appellatione aliquod crimen committerat, vel prius
committi se dicatur, vel modo etiam adscendet aut con-
veniatur de alia se super qua non sit appellatum, & illam
perferrit contingat ad audiendum iudicis, a quo in alio ne-
gocio appellatur: eum potest si voluerit tanquam suscep-
tum vitare, alioquin debet eius stare iudicio, maxime
si suis ordinariis iudicis existat.*

CAP. VII.

*Si a iudice inferiori unus appellat ad Papam, alius ad inferio-
rem, tenuerit appellans ad Papam compare ad citationem iudicis
inferioris, fallem allegaturis appellationem suam: alius volebit
processus a minori, nisi faxerit appellationem intrajam ad Pa-
pam.*

Idem.

*Sed uobis b: coram suo iudice litigantibus, alter ad
nostram, alter ad sui iudicis audiendum super eodem
negocio appellaverit: & ille, qui ad suum iudicem appellat-
avit, ad diem appellationis veniens, se ad eum appellasse
proponit, ex tacito quod adversarius eius ad audiendum
Romani Pontificis appellatur: si legitime citatus, nec ve-
nit, nec responsum mittit, ut etiam alias parte conte-
minat: tenebit excommunicationis sententia in eum pro-
contumacia promulgata, nisi iudex cognoverit eum ad
audiendum Romanum Pontificis appellasse.*

*A civili iudice qui non est de temporali iurisdictione ecclie,
non appellatur ad papam, b. a. usq. ad fin.*

*Denique quod queritur si a civili iudice ante iudicium,
vel post ad nostram audiendum fuerit appellatum, an hu-
ijsmodi appellatio tenet: tenet quidem in his, qui sunt
nostra temporali jurisdictioni subjecti: in aliis vero eti
de consuetudine ecclie teneat, secundum juris rigorem
credimus non tener.*

CAP. VIII.

*Leprosi leuius non prejudicatis appellant, quo minus ex causa
legitima auditur, saltem per beneficium restituuntur in integrum.
b. d. secundum ueracem intellectum.*

Idem plebano & clericu fanis Nazarii de

(Alia) c

*E X ratione d: & infra. Verum si appellationem
biennio elapsa interpositam à sententia contra vos
prolata, prosecutio non est: dummodo prosecutionem
ipius per impotentiam vos confitebit omnis filie, nolu-
mus quod iustitia vestra debeat prædicendum genera-
re. e.*

* 1. Cor. 5. a. Ca. 6. cod. tit. in 1. comp. & post concil. Lat. sub
b. Alex. III. p. 10. c. 1. b. C. 7. cod. tit. in 1. comp. & post concil. Lat. sub
c. 1. in 1. comp. & post concil. Lat. sub
d. 1. in 1. comp. & post concil. Lat. sub
e. 1. in 1. comp. & post concil. Lat. sub
f. 1. in 1. comp. & post concil. Lat. sub

Sic res post citationem vel noitiam literarum ruit ad curiam, delegatus in causa procedet: alia non hoc dicit, cum e. seq. gessum. ¶

Idem Vigorim. a Episcopo.

Minimus & infra. Ceterum cum aliquam causam contingit tibi appella. remo. committi: & adversa pars post citationem iter aripietur ad sed. Apostoli. non minus poterit in negotio secundum juris formam procedere. Quod si ante citationem iter aripietur, non est aliquatenus procedendum.

CAP. X.

Supercedens propter articulum in quo appellatum est, etiam super principale causa, si sine illo articulo expedire non posset, b. d. inhaerentem litteram.

Idem.

Super eo & quod sollicitudo tua quasvis, prudentia tua duximus respondendum, quod si de aliqua exceptione quefuo oratur, & exinde appellationem fieri contingat, eidem exceptioni erit merito supercedendum: & si principalis causa fine illa terminari non poterit, et nolumus supercedatur.

Non obstante appellatione ex salsa causa interposita, potest judex ad alteriora procedere s.d.

Si autem adversa pars d. de falsi suggestione in appellationem prorupit, non est sententia lupte hoc differenda.

CAP. XI.

Etiam pro minoribus, seu levioribus causis: non posse appellari potest.

Idem.

De e. appellationibus pro causis minimis interpositis volumus te tenere, quod eis, pro quacunca levi causa fiant, non minus est, quam si pro majoribus fient, deferendum.

CAP. XII.

Secundum canons appellarunt etiam ante sententiam: secundum leges non nisi in quibusdam causis: hoc primo. Et appellatio, & recusat equitantur in hoc, quia sicut in appellatione requireatur causa rationabilis, ita & in recusatione: hoc secundo. Et tempus alegationis judex ad causam decidendum, incipit currere a tempore presentationis rescripti: hoc tertio, secundum verum intellectum.

Idem.

Super eo & [1 & 7.] Sacri canones ante & post litigium confectionem, & in prolatione sententiae, & post singulis facultatem tribuant appellandi, leges autem ecclesiarum appellacionem (nisi in causis) ante sententiam non admittunt. In causis quoque ecclesiasticis ubi appellatione remedium tollitur, sicut appellatione, ita recusatione non est aliquatenus deferendum. Si autem intra certum tempus h. decidenda commititur, extunc terminus incepit b' currere, cum judices contigit literas receperint.

[1 Quod interdum judices delegati ab altera partium quam subpellit presbiteri, hoc tua prudenter presentibz littera inveniat, quod.]

CAP. XIII.

Conventus super injuria clericis, vel super adulterio, appellare potest, nisi sit notorius, b. d. cum e. f. g.

Idem.

a Vigorim. b Ca. 9. ed. tit. in 1. comp. & post conc. p. 10. c. 3. integrata clausula existat in ea. & opus clericis, vel vero, in 1. comp. & post conc. p. 21. c. 3. c Ca. 10. ed. tit. in 1. comp. & post conc. par. 10. c. 3. vide l. si uteru. cum nos. C. de fidei iustitia, & C. 11. ed. tit. in 1. comp. & post conc. 10. f. C. 12. ed. tit. in 1. comp. & post conc. p. 10. c. 2. g. vid. l. sequi ex. & ibi hanc. ff. de purific. am. jud. h. Dicitio, currere, decit in omnibus antiquis.

Idem.

Provenit a. ad nos, quod cum clericis se conseruare ab aliquibus vulneratos, vel aliis esse laeti, quia impetruntur, Apoll. idem appellant: [1 & ap. 1.] Idem damus, quatenus si coram excelle publicam notariis, eos eccl. censura compellat, ut inde tempus appellationem interpositam proficiat. Si vero publicus est & notorius, appellacionis non pratermissas, quia eos excommunicatis omnes ipsose facias: sicut excommunicatis causas evitare nec passus injuriam faciantur, & cum littera sua ipsi solito se conspectui representant.

[1 Sed appellationem interpositam milites proponi, ut hominum devitare conseruant. Verum quia quidam ipsi, exinde nostra littera exterritorum defederunt.]

CAP. XIV.

Summatum est supra cap. pres.

Idem Archipsp. Tiberio.

Consuluit b nos fratrem tuum: [1 & 7.] Consilium duximus respondendum, quod si aliquis quis non festum sit & notorium uxori alienus detinet, & iurificie manus violentas in clericis, appellacione: si non appellacioni non est aliquatenus deferendum, ut cum multa dicantur notorios, quae non sunt, problema debes, ne quod dubium est, pro notoriis detinendis. Illis autem, qui appellant, a presentia tua, cognoscere intra tempus convenientis appellationem interpositam, prosequitur, aut iudicio tuo appetit remota parte.

[1 Ursum de fidei remedium, si appellatione, quia ipsi fratres dilatent appellare, nec interdictum appellatione quinquerunt. Super quo utiq.]

CAP. XV.

Hoc cap. summatur est supra cap. ea. meminimus.

Idem Dulonensis. Episcop.

Sugessum est & auribus nostris, quod cum omniam cognoscere, nec ad praefatam notariam remittit, nec responsalem transfringit: cum autem festivitas nostras literas reportata, in vocem appellatione rumpt, & iter ad nos adripuit veniendo, utque sollicitudinem, a quibus impetrunt, eludent. Tunc remedium taliter responderemus, ut si quis deprivetur, hoc ex fratre vel malitia facere, appellatio non deferas, neque ob id cauam tibi committere posponas: quia decretalem episolum, quam muniri videntur, non ad dependentiam & consuetudinem, sed ad remedium gravarem possunt.

CAP. XVI.

Excommunicatus pendente agitio appellatione, potest ad causam: & si adaptata non legitime appellatur, non tur pro eo, quod interdum celebratur diversa.

Idem Ebnerensis. Archipsp.

Ad presentiam nostram R. & Presbyterio venimus & aplice Tufulano, & P. fidei Sustituta Celle, & p. p. f. causam, communis audiendum. Quia objectionem tuam, licet R. Presbyter non efficiuntur mutatus de jure, de facto tamen fecerunt cum illis. Ideoque mandamus, quatenus praedictum Presbyterio pro eo, quod post excommunicationem contra appellationem factam divina cantant, nullatenus inquisit, ne ad eum statim reducas omnia, in quo etiam tempus appellationis emittas.